
PROCEDUREBLAD BEHANDELING RAADSVOORSTEL

Onderwerp Voorstel tot verlenen eervol ontslag aan de griffier

Zaaknummer 60394-2022

B&W vergadering n.v.t.

Agendacommissie n.v.t.

Raadsvergadering 12 juli 2022

Portefeuillehouder Dhr. M.P. (Martijn) Dadema

Behandelend ambtenaar Truus Klein Wolterink 

Fatale termijn(en)

Bijlage(n):

1. Ontslagbrief de heer Knipping



2

RAADSVOORSTEL

Raadsvergadering 12 juli 2022

Zaaknummer 60394-2022

Onderwerp Voorstel tot verlenen eervol ontslag aan de griffier

Portefeuillehouder Dhr. M.P. (Martijn) Dadema

Voor informatie Truus Klein Wolterink 

Samenvatting

De heer Knipping heeft een verzoek tot ontslag als griffier ingediend aangezien hij een functie elders gaat 

bekleden. Uw raad heeft de taken, die verband houden met het werkgeverschap van de raad jegens de griffier, 

gemandateerd aan de werkgeverscommissie. Uitzonderingen op dit mandaat zijn benoeming, schorsing en 

ontslag van de griffier, welke ingevolge artikel 107 van de Gemeentewet bevoegdheden van de raad zijn. Dit 

voorstel voorzien in het verlenen van het ontslag door de raad.

Beslispunten

1. De heer C. Knipping eervol ontslag te verlenen als griffier met ingang van 1 september 2022.

Inleiding

De heer C. Knipping heeft verzocht om zijn ontslag. Per 1 september 2022 start de heer Knipping als griffier van de 

gemeente Rheden. 

Beoogd effect

De heer C. Knipping eervol te ontslaan uit de functie van griffier.

Argumenten

1. De heer Knipping heeft op 5 juli 2022 de raad schriftelijk verzocht ontslag te verlenen met ingang van 1 

september

2. Gelet op het bepaalde in artikel 107, lid 2, van de Gemeentewet is de gemeenteraad bevoegd tot ontslag van 

de griffier 

Financiën

n.v.t.

Vervolg

Tijdens de raadsvergadering van 12 juli neemt de raad officieel afscheid van de heer Knipping. Door het vertrek 

ontstaat een vacature voor de griffier. In overleg met uw raad wordt in de opvolging voorzien.   

Communicatie

n.v.t.



3

Bijlagen

1. Ontslagbrief de heer Knipping

De werkgeverscommissie van de gemeenteraad,

de plaatsvervangend griffier Voorzitter

Truus Klein Wolterink Jan Schokker



4

RAADSBESLUIT

Zaaknummer 60394-2022

De raad van de gemeente Raalte,

gelezen het verzoek van de heer C. Knipping en gelet op artikel 107 van de Gemeentewet,

Besluit:

1. De heer C. Knipping eervol ontslag te verlenen als griffier met ingang van 1 september 2022.

Aldus besloten in de vergadering van 12 juli 2022.

de plaatsvervangend griffier de voorzitter

Truus Klein Wolterink Martijn Dadema


